ricum cantra investituras liuiusmodi,

et saecularia mìnisleria ecdestastkis

personis non conferenda (2).

SLMMARIUM

Quam contrarium sacris canonibus sii, eccle-

siasticos saeculi curis implicari. — Aulam
sequi, a peccatis non immune. — Quanta
cura, divinique honoris zelo Ponlifices ro-

(1) Hoc privìlegium, iure a pluribus dictum pra-

vilegium, scriptum die li aprilis anni iv inler te-

nebras noclurnas Paschalis PP., invitus licet ,

subicrìpsit iuxta ponlem Salarium in campo, qui

Septem Fralrum dicilur, ubi castra posueratHen-
ricus imperator, qui scripturam diiTerri non passus

est, donec intra civitalem veniretur, ubi Poiitificis

sigillum remanserat. Hate Petrus Dìaconus lib. 4,

cap. 1*0. (2J Ex lom. xii Concil. loc. cit.

mani investituras per episcopos a iaicis

accipi inlerdiccre conati siili. — Poenae

insiiper nb iis contra inobedicnles slaliitae.

— Decreta iiuiusmodi a Pascliali PP. in

concilio confirmala. — Ilenrìco regi prae-

cipilur regalia ectlesiaslicis dimittere, ec-

clesiasticis vero ea non invadere.— Poenae
onines renovantur, el Ilenricum, in regno

reslilulo , regalia omnia restituiintur. —
lìeiaiio liimullus ab antipapa conlra Pa-
sclialern excitati.

Pasdialis epscopiis scrvus servorum Dei, diarissimo

Olio Bcinrico Teulonitonim regi, el per Dei onini-

polentis graliam Roiiianonim imperatori el .\uguslo,

saliitem el aposlolicam Leneclictiuoem.

Divinae legis instituiionibus sancilum

est, et sacris canonibus inleidictum, ne

sacerdotes curis saecularibus occupcntur,

neve a'd coniitalum, nisi prò d.imnniis

eruendis, atque prò aliis, qui iiiiuriam

[latiunlur, accedant. Unde el aposlolus

Paulus inquii: ludicia si babueritis, con-

templibiles qui sunl in Ecclesia, illos

constitnile ad iudicandum (a). In vostri

aulem regni partibus, episcopi vel abbates

adeo curis saecularibus occupanlur, ut

comilatum assidue frequentare, et mili-

liani exercere cogantur: quae nimirum

ani vix aut nullo modo sine rapinis, sa-

crilegiis, incendils, ani omicitliis exlii-

betur. Ministri vero altaris, ministri curiae

facli sunl: quia civitates, ducatus, mar-

cliionalus, mon'elas, lurres, et caetera

ad regni ser\ilium perlinentia, a regibus

acceperunt. Unde eliam mos Ecclesiae

inolevit, ut eiecli episcopi nullo modo
consecrationem acciperent, nisi per ma-
num legiam investirenlur; aliquando elism

vivis episcopis investiti sunl. His, el aiiis

plurimis malis, quae per investituram

plerumque conligeranl , praedecessores

nostri Giegoriiis sepiimus et Uibanus

secundus, felicis menioriae Ponlilices,

exciiati, collectis frequenter episcopalibu^

conciiiis, investituras ilias maiius laicae

damnaverunt; el, si qui clericorum per

eam tenuissent Ecclesias depoueudis:

(o) Ad Corinti!, x, 6.

Qoam cnnlra-

rium sacris t-a-

nuoibus sii, ec-

clesiasticos sae-

culi curis luipli-

cari.

Quanta cara,

dì> inìque hono-
ris Zilo Pontifi-

ces Romani ìn-

Teslituras per
episcopos a Iai-

cis accipi iuler-

'dicere conati

Slot.
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Posnao ÌDSU*

per ab ii3 con-

tr;i>nnbeilientes

sUluUe.

Decreta ha-
iusmodi a Pa-
tchaii PP. in

concilio coaGr-

niaU.

Henrico regi

praecipilur re-

galia ecclesia-

sticis OiiniUere,

ecclesiaslicis

Poene omnes
renovuniur , et

Henrico, in re-

fnmn re^lilu'o,

regalia omnia
resliluuntur.

Relalio tumul-
lus ab antipapa
cuDlra Pascha-
l«n excitati.

2C4 BliLI.AUIll

tlatores quoque commiinione piivandos,

pcicensiuTiint. insta illiul aposlolicoriim

ciiiKinuiii cn|iitiiliini, quoti se ila lialiet:

Si qiiis episcopiis, saeculi potestalibiis

usiis, Ecclesiam per ipsas oblincal, de-

ponatiir, et sogregelur, omnesque, qui

cum ilio commuaicanl. Quorum vestigia

subsequenles et nos eorum senteniiain

episcopali concilio confnmanius. Tibi ita-

que, (ili carissime Henrice rex, et nunc

[)er ulìicium nostrum Dei grafia Romano-

rum imperatori et regni (I), regalia illa

(limiltenda praecipimus, quae ad regnuin

manifeste perlinebant tempore Caroli ,

Ludovici, Oilonis, et caeterorum piae-

decessorum luorum. Inlerdicinnis etiam,

et sub anatliemalis districtione prolnbe-

mus, ne qui episcoporum seu abbatum

praesentium vel futurornm eadem regalia

invadanl, idest civiiales, ducaius, mar-

cliias, comitatus, monetas, telonium, mer-

calum, advocatias, iura centnrionum, et

turres, quae regni erant, cum pertinentiis

suis, mililiam, et castra ; et ne se dein-

ceps, nisi per gratiam regis, de ipsis re-

galibus intromittant. Sed nec posteris

nostris iiceat, qui post nos in Apostolica

Sede successuri erunl, aut le ani regnum

super hoc inquietare negotio. Porro Ec-

clesias cum oblatioiiibus, et liaeredilariis

possessionibus, qnae ad regnum mani-

feste pertinebant, liberas manere decre-

vimus, sicut in die coronatioiiis luac, om-

nipolenti Domino in conspectu totius

Ecclesiae promisisti. Oporlet enim, epi-

scopos, curis saecularibus expedilos, cu-

ram suorum i^gere populorum, nec Ec-

clesiis suis ubesse diutius; ipsi enim
,

iuxta Pauliim apostolum, pervigilant,

tamquam raiionem prò animabus reddi-

turi [a). De tradilione vero in nos vel in

nosiros sic se res liabet: Vix portas ci-

vilalis ingressi sumus, cum ex nostris

intra muri moenia secure vagantibus qui-

dam vulnerati, alteri interfecli, omnes

vero spoliati aut capti sunt; ego lamen,

quasi prò levi causa non mutatus, bona

(1) Forsitan rcj/i. (u) Hebr. xui. 17. (r. t.)

» IIOIIANCM

et tranquilla mente iisque ad ecclesiae

B. Petri ianuas cum processione per-

veiii : qtiod sic geslum fuisse, rei veritas

mulloriiin adslipulala testimoniis, qui in-

terfuere, proteslatur (I).

An. C. 1112

XLVI.

Pririlegium coììfirmalionis bonorwn om-

itiiim, privilegiorum et immunilaium

Casinemis monaslerii (2).

SLMMARIUM

Cassiiienso monasleriuin caeterorum per Oc-

cideiitein monnsteriorum caput; solique

Aposlolicae Sedi subieclum. — Cuius ab-

bates caeteros abbates praetedunl, usum-
que habent cliirotecaruin, dalmaticae et

mitrae; — Xec dioecesano subiacent epi-

scopo: — Seil compelenles sunt iudices

monasteriorum ulriusque sexus ei sub-

iecloruin. — Moiiasterii Cassinensis bona

quae Ilio enunieraiitur et confirinantur, et

a quacumque molestia e.\lmunlur. — Ro-

boratiir decretuiii iinmunilalis. — Solitae

clausulae poenales. — PP. subscriplio.

P.iselialis episcopiis serMis servoruni Dei, reverendissimo

et eliarissinio fralri Girardo, nostris per Dei gratiam

iiianibiis in abbalem Cassinensis monasteri! conse-

crato, eiusque suecessoribus regulariter subsliluendis,

in perpetuimi.

Scriptum est: Sine poenitentia sunt

dona et vocatia Dei (a) ; iliud ergo donum,

quod beatissimo Patri nostro, monasticae

legis latori Benedicto gialia divina conces-

sit, nulla potest poenitentia retractari, ut

et ipse monacliorum omnium pater, et

eius Cassinense monasteriuni, iu quo et

vixit et obiit, omnium per Occidentem

monasteriorum caput in perpetuum habea-

lur. Proinde nos, divinae constitutionis

(I) AUalas siiperius lileras, datas putamusanno

U12 post Concilium Lalerani liabitum a Paschali

PP. II, in quo Ponlifex, iuxta Chronicon abbatis

Ursperszeiisis, referens se privilegimn investitura-

rum Henrico imperatori per vim concessisse, illud

coiidemnavit sub perpetuo anathemate, acclaman-

tibus universis Patribus: Fiat, fìat. (2) Ex ori-

ginali in arcbiv. edid'tt Gattula Hist. Cassin. aaec.

VII, pag. 555. (a) Rom. xi, 29.

Cassinense mo-
nisleriura cae-
terorum perOc-
ci leutem mona-
steriorum caput
antique Aposlo-

licae Sedi snb-
loclum.
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Cuiu4 abtiatP'

cjiDtvroi .ibbat

pratjcdiluiit U'

tumque h<il>e[ii

dalm.((icac,chi'

rotecarum el

Ditrae ;

Nac dloecd*
sano suliaceDt

•|jiscopo:

Se(i corope
leoUi sant iu

dices monasle
riorum u'riu*

qne se\a> e

•ubìicioraii.

bo-

Monaslpr
Cassioen'

Da qiiae hic

namerjntur
cODtirmaniu
a qui

proposituni prosequonics, monasteri um
ipsum praeoipiiii dilcclione complecliiiiur,

el praodecessoiiiin noslrorum vesligiis

insisleiiU'S, cactcris por Occidenlein coc-

nohiis prai-fercmiuni , el sub solius Sedis

Aposliiiicai; iure ac defunsioiie perpetua

permanere: el tain le qnam successores

inos in oinni convenlu episcoporum seu

principum superiores omnibus al)balibiis

consedere : alqne in iudiciis priorem cae-

tcris sui ordinis viris senlenliam proferre

decernimus. Usum quoque com|)agornm,

ae cliirolbec.ie, dabiiaiicae, ac milrae, tarn

libi qnam su('ces>nribus Inis, iu prai'cipuis

feslis et diebus dominicis ad missjs, seu

in consessum concilii, babenduni concedi-

mus. Sanelam in ipso veneral)ili nionasterio

qiiam in celHs eius cuiuslibel Eceiesiae

episcopum vel sacerdolem, praeler Roma-

Dum Puutificem dilionem qnanibbel, aul

excommunicandi, aul inlerdicendi, aul ad

synoduni provocandi praesumere prohibe-

nius; ilaul si ab abbate prioreve loci non

fueril invilalus, nec niissarum solemiiia

inibi audeal celebrare; liceatipic ipsius

monasterii el cellarum eius fiatril)us, cKmÌ-

cos cuiiiscumque ordinis, de quocunii]ue

episcopato ad conversioneni venientes,

absqiie episcoporum contradiclione susci-

pere: bceat absque cuiuslibel saecuiaris

vel ecclesiasticae poteslatis inbibitionesub-

iectos nionasteriis suis, lam monaclios

quam sanctimoniales foeminas indicare :

liceal eliam fralribus per cellas in civita-

libusconstitutas, ad divina otTiciacelebranda

quandocuuique voluerinl signa pulsare.

Chrisma, Oleum sanclum, consecrationcs

altarium, sive basilicarum, ordinaliones

clericorum a quocumque malueritis catlio-

lico accipiatis episcopo ; Bapllsmum vero

per clericos veslros in oppidis veslris

seu villis agetis. Sane universa ad idem

monaslerium pertinentia quieta semper, el

ab omnium morlalium iugo libera, per-

manere sancinius: videlicel monaslerium

Domini Salvaloris posilum ad pedem Ca-

sini montis, monaslerium S. Dei Genilricis

VirginisMariae, quod vocalur Plumbarola,

Bull. Rom. Voi. II. 31

monaslerium S. Mariac in Gingia, cell.im

S. Bcnedicli iu C.ipua cum cidlis et per-

ii nenliis suis, S. Sopliiae, in Benevento,

S. Mariae in Canneto inxta fliiviuin Tri-